АО "ВИЗАРДСОФТ"

198303, г. Санкт-Петербург, а/я 16,  тел/факс: +7 (812) 655-63-23
E-mail: info@wizardsoft.ru; Internet: http://www.wizardsoft.ru

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые клиенты и партнеры!

В период с 8 по 12 сентября 2025 года в сметно-нормативную базу были

внесены следующие изменения:

Обновлены базы:

• В базу индексов НМЦК добавлены данные Федстата июль 2025.

• В базе ФЕР-2001 ред. 2020 ДИЗ №9 скорректированы данные по ПНР

"вхолостую" и "под нагрузкой" на основании данных из ФГИС.

• В базе индексов по расценкам 2 кв 2025 Санкт-Петербург Эксплуатация в

расценке ТСНэ-ТЕРэ1.01-11-07-054 скорректирован индекс к материальным

ресурсам.

• В базе ТСНэ-ТЕРэ-2022 Санкт-Петербург Эксплуатация ДИЗ №7- ДИЗ №9 в

расценке ТСНэ-ТЕРэ2.01-10-02-001 скорректирован статус ресурса 02.3.01.02-

1118.

• В базе ТСНэ-ТЕРэ 2022 Санкт-Петербург Эксплуатация ДИЗ №5 -ДИЗ №9 в

расценке ТСНэ-ТЕРэ1.01-14-06-004 скорректирован состав работ.

Созданы базы:

• База Индексы Минстроя РФ за 3 кв 2025 на основании документов: письмо

№52008-ИФ/09 от 02.09.2025 и письмо №51464-ИФ/09 от 29.08.2025

(поставляются только в формате ПП SW версии 5).

• ТСНэ-ТЕРэ 2022 Эксплуатация Санкт-Петербург ДИЗ№10.

• Ежемесячные Индексы ТЕР Санкт-Петербург сентябрь 2025 (РЦЦС Санкт-

Петербург).

• ССЦ сентябрь 2025 Санкт-Петербург (РЦЦС Санкт-Петербург).

С уважением,

Первый заместитель

генерального директора АО "ВИЗАРДСОФТ"                         П.Ю. Лукьянов

mailto:info@wizardsoft.ru
http://www.wizardsoft.ru/